SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

ARTIGO 1º)-Fica a Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho-SP autorizada a 

conceder, no Exercício de 2026, subvenção à Santa Casa de Dracena-SP 
no valor de até R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais) mensais. 

ARTIGO 2º)-Para fazer jus aos repasses mensais da subvenção concedida, a Entidade 

deverá requerer as liberações dos recursos e estar devidamente cadastrada 
junto ao Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal. 

ARTIGO 3º)-As liberações ocorrerão mensalmente, devendo a Entidade beneficiada, ao